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COMITE DE ADQUISICIONES DEL MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES,

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL AGUASCAUENTE
omiGoN Wi iy  Sorte v
AGUASCA w; ADQUISICION DE MATERIAL ELECTRICO, '

e PARA LA SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS Y SECRETARIA SEGURIDAD PUBLICA DEL
MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES

En la Ciudad de Aguascalientes, Capital del Estado del mismo nombre, siendo las ONCE HORAS del dia
VEINTITRES DE JUNIO DE DOS MIL QUINCE, en la Sala de Licitaciones y Concursos, ubicada en la calle
Antonio Acevedo Escobedo (Antes Palmira) nimero 114, tercer piso, zona centro de la ciudad de
Aguascalientes, dia, hora y lugar sefalados en el ANEXO “A", para que tenga verificativo el “ACTO DE .
JUNTA DE ACLARACIONES" de la LICITACION PUBLICA NACIONAL GMA-019-15. Encontrandose presentes
por disposicion del articulo 18 del Reglamemo de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Municipio de Aguascalientes: El LIC. EFREN MARTINEZ COLLAZO, en su calidad de Presidente Suplente del
Comite de Adquisiciones del Municipio de Aguascadlientes; la C.P. MARTHA GEORGINA GONZAL
ESQUIVEL, como suplente del Regidor de Hacienda del Municipio de Aguascalientes y vocal del Co
de Adquisiciones; LIC. ROSA ELENA PARADA CHAVEZ, como suplente de la Sindico de Haciendd
Municipio de Aguascalientes y vocal del Comité de Adquisiciones; el LIC. FRANCISCO JAVIER REYNOSO
CARDONA, como suplente de la Contralora del Municipio de Aguascalientes; el ING. JORGE ALBERTO
LANDEROS NAVIA, en su calidad de suplenfe del Secretario de Finanzas del Municipio de Aguascalignié
y vocal del Comité de Adquisiciones; ANGELICA VANESSA MEDINA RAMIREZ, Suplente del Pres1dem Q
d

la Camara Nacional del Comercio y Vocal del Comité de Adquisiciones; la C. BERTHA JIME
MARTINEZ, representante de la Secretaria de Servicios Publicos y LIC. GABRIELA LIMON CASTANED ”
representante de la Secretaria de Seguridad Publica.

Por parte de los licitantes el ciudadano HORACIO ALEJANDRO TENORIO ESPINOSA en representacion del
licitante GRUPO ELECTRICO NANJO, S.A.P.I, DE C.V.., quien se identifica con credencial para votar con ,
fotografia, con clave de elector TNESHR71111401H800, el ciudadano LUIS ERNESTO DE ANDA RAMIREZ, en
representacion del licitante ELEKTRON DEL BAJIO, S.A. DE C.V., quien se identifica con credencial para
votar con fotografia, numero de folio 0000014531967 y nimero de credencial 1440034675293, expedida
por el Instituto Federal Electoral; el ciudadano MIGUEL ANGEL RODRIGUEZ GARCIA en representacion del
licitante LUIS DIAZ INFANTE RODRIGUEZ LEAL, quien se identifica con licencia para conducir no. F0209559,
expedida por el Gobierno del Estado de Aguascalientes Direccidon General de Seguridad Publica vy
Vialidad; ciudadana IGNACIO PARGA PICAZO, quien se identifica con credencial para votar con
fotografia, numero de folio 0000000034241 y nUmero de credencial 0047014453766, expedida por el

Instituto Federal Electoral. El Secretario Ejecutivo Suplente hace constar que existe quérum legal para la
celebracion del Acto de Junta de Aclaraciones.

Acto seguido la Convocante procede a declarar abiertos los trabagjos de la JUNTA DE ACLARACIONES
A LAS BASES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL GMA-019-15 Y SUS ANEXOS, lo que se hace co
fundamento en lo dispuesto por el articulo 164 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamiento

Servicios del Municipio de Aguascalientes y el PUNTO 13 de las BASES.

Con fundamento en lo dispuesto por el articulo 165 de Reglamento del Adquisiciones, Arrendamiento
y Servicios del Municipio de Aguascalientes, la Convocante realiza las siguientes: 0

ACLARACIONES:
PRIMERA: La Convocante aclara que para la partida 50, deberan de entregar en tres partes:
La primera entrega serd de 20,000.00 metros, contando 10 dias naturales a partir del drc mgwenie\

del fallo de adjudicacion.

La segunda entfrega serd por 30,000.00 metros, el dia 28 He septiembre de 2015. L\
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La tercera entrega sera por 30,000.00 metros, el dia 23 de noviembre de 2015, el no realizar d|_
modificaciones acarrea el desechamiento y descalificaciéon de la PROPUESTA TECNICA.

SEGUNDA: La Convocante aclara que para la partida 81, los bienes se deberan en)égar en Tres
partes:

La primera enfrega serd de 600 piezas, contando 10 dias naturales contados a partir del di
siguiente del fallo de adjudicacion.

La segunda entrega serd por 600 piezas, el dia 28 de septiembre de 2015.

La tercera entrega sera por 800 piezas, el dia 23 de noviembre de 2015, el no realizar dichas
modificaciones acarrea el desechamiento y descalificacion de la PROPUESTA TECNICA.

TERCERA: La Convocante aclara que para la partida 90 debera ser Luminaria OV 15 color blanco con
cristal concavo transparente: MARCA PHILLIPS, OSRAM Y/O AMERICAN ELECTRIC, el no realizar dichas

modificaciones acarrea el desechamiento y descalificacion de la PROPUESTA TECNICA. %

as

CUARTA La Convocante aclara que con respecto al PUNTO 18, INCISO E), y ANEXO “B”, INCISO E);
“Original, copia cerfificada o impreso de la pagina del SAT con la cadena original y el sello digital y
copia simple para su cotejo del REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES del LICITANTE, ademads de
presentar el REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES, se deberd presentar la “CONSTANCIA DE
SITUACION FISCAL" del LICITANTE(YA QUE SE VERIFICARA EL GIRO/ACTIVIDAD ECONOMICA DEL
LICITANTE), por lo que los licitantes deberdn de presentar ambos documentos, el no presentar dichos
documentos acarrea el desechamiento y descalificacion de la PROPUESTA TECNICA. /:\

QUINTA: La Convocante aclara que con respecto a las partidas 243, 244 y 245, podrdan ofertar la
marca Squared o IUSA, el no. realizar dichas modificaciones acarrea el desechamiento v
descalificacion de la PROPUESTA TECNICA.

SEXTA: La convocante aclara que para la partida 69, podran ofertar la marca cetsa y/o holophane,
el no realizar dichas modificaciones acarrea el desechamiento y descalificacion de la PROPUESTA

TECNICA. /
SEPTIMA: La convocante aclara que para la partida 208, podrdan ofertar la marca general electric y/o

marca Phillip;, el no redlizar dichas modificaciones acarrea el desechamiento y descdlificacion de la
PROPUESTA TECNICA.

Acto continuo la Convocante procede a dar lectura y la correspondiente respuesta a las preguntas
solicitadas por los participantes.

A LAS FORMULADAS POR: GRUPO ELECTRICO NANJO, S.A.P.I.de C.V. J
PREGUNTA 1. LA PARTIDA 84 SE PODRA OFERTAR LA MARCA LUMICON YA QUE SOLICITAN GENERA
ELECTRIC Y AMARICAN ELECTRIC LO CUAL ESTAS MARCAS NO SON FABRICANTES DE BALASTROS.

RESPUESTA: La convocante aclara que si se puede ofertar la marca lumicon, siemgre y cuand A
cumpla con las caracteristicas para operar la lampara de doble filamento
gob)
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PREGUNTA No 2 LA PARTIDA 197,198 SE PODRA OFERTAR LA MARCA CUNDUCTORES A AYL
CABLES SON BLINDADOS O SIN BLINDAR.

RESPUESTA: La convocante aclara que para la marca deberd apegarse a bases y los cables so
blindar.

PREGUNTA No 3 LA PARTIDA 217 LOS ROLLOS SON DE 300 MTS Y USTEDES SOLICITAN EN 100 MTS
RESPUESTA: La convocante aclara que se acepta la propuesta

PREGUNTA No 4 LA PARTIDAS 50,81 SE PODRA AMPLIAR LOS TIEMPOS DE ENTREGA YA QUE POR LAS
CANTIDADES NO ES POSIBLE SURTIR EN LA FECHA QUE NOS SENALAN. ,
RESPUESTA: La convocante aclara que esta pregunta queda contestada con la aclaracion primera V4
segunda dada por la convocante.

A LAS FORMULADAS POR: LUIS DIAZ INFANTE RODRIGUEZ LEAL. /){

1.- ¢ EN PARTIDA 26 Y 207 , LAMPARA HALOG HIT-CRI 70W 220V ( HQI ) , LA LAMPARA ES TIPO
BULBO O AMPOLLETA “ ?

RESPUESTA: La convocante aclara que son tipo bulbo.
2.- ;EN PARTIDA 37 , SE PUEDE COTIZAR BALASTRA 2 X 60 W YA QUE ES LA MAS COMUN Y ENCIENDE
LA LAMPARA DE2X59W02X60W ?

RESPUESTA: La convocante aclara que si se acepta su propuesta

3.- ¢ EN PARTIDA 45 , SE PUEDE COTIZAR LAMPARA DE 60 W T8 BASE SLIM DE UN PIN, YA QUE ES LA
MAS COMUN ?

RESPUESTA: La convocante aclara que si se acepta su propuesta
4.- ;EN PARTIDA 64 Y 222 ,FOTOCELDA A220V Y 110V , SE PUEDE COTIZAR MARCA INTERMATIC

YA QUE ES LA MISMA CALIDAD ?
RESPUESTA: La convocante aclara que se acepta su propuesta, siempre y cuando sea compatible a
la base para fotocelda de la marca tork.

5.- ¢ EN PARTIDAS 75,76,77,78Y 79 , LA MANGUERA QUE REQUERIEN ES INCANDESCENTE O DE LED

? Y DE SER INCANDESCENTE DE LAS TRES MARCAS QUE NOS PERMITEN COTIZAR SOLO LA MARCA
TECNOLITE MANEJA INCANDESCENTE PERO ES DOS HILOS ? ACEPTAN INCANDESCENTE DE DOS HILOS

? \
RESPUESTA: La convocante aclara que es incandescente, y si, debe de ser de 2 hilos q

6.- ¢ EN PARTIDA 90 , LUMINARIA OVI15 EN COLOR BLANCO , SE PUEDE COITIZAR LA MARCA
AMERICAN ELECTRIC ? .
,,1 O |
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RESPUESTA: La convocante aclara que si se acepta su propuesta
7.- ¢ EN PARTIDA 99 , BASEPARA LAMPARA,6 PARA QUE TIPO LAMPARA REQUIEREN L BASE/

RESPUESTA: La convocante aclara que es para Lampara SLIM-LINE

8.- ¢ EN PARTIDA 111 , SEPUEDE COTIZAR SOCKET BAQUELITA MOD 111 MARCA IUSA ?
RESPUESTA: La convocante aclara que se acepta la propuesta

9.- ¢ EN PARTIDA 114 , SEPUEDE COTIZAR SOCKET BAQUELITA MOD 118 MARCA IUSA ?
RESPUESTA: La convocante aclara que deberd apegarse a bases.

10.- ¢ EN PARTIDA 115,153Y 177 , TAPA P/CONTACTO DOBLE POLARIZADO , DE QUE MATERIAL
REQUIEREN ALUMINIO O PLASTICO ? Y SE PUEDE COTIZAR MARCA MONTANA O CANAE ?

RESPUESTA: La convocante aclara que en la partida 115 es de aluminio y apegarse a bases y para la
parfida 153 y 177 deberda ser material de plastico y en relaciéon a las marcas deberd apegarse a
bases.

11.- ¢ EN PARTIDA 117 , APAGADOR SENCILLO BAQUELITA 10 A 127 V MARFIL , DE QUE LINEA
REQUIEREN TIPO QUINZINO O MODUS ?

RESPUESTA: La convocante aclara que debera ser cualquiera de los dos tipos.

!

12.- ; EN PARTIDA 118 , CAJA CHALUPA, ES DE LAMINA O DE PLASTICO ?
RESPUESTA: La convocante aclara que es de lamina

13.- ¢ EN PARTIDA 124 , CENTRO DE CARGA Q-2(PyJ) , SEPUEDE COTIZAR MOD QOD2 ?

RESPUESTA: La convocante aclara que se acepta la propuesta.

14.- ; EN PARTIDAS 126,127 Y 178 , CLAVIJAS , PUEDEN PROPORCIONAR MAS DATOS DE ESTAS
CLAVIJAS COMO VOLTAJE, AMPERAIJE , POLOS , NEMA ?

RESPUESTA: La convocante aclara que en las partidas 126 y 127 110 volts 15 amperes y para la partida [y /
178 son de 127 voltgjes 15 amperes y 2 polos.

15.- ¢ EN PARTIDAS 129 , CONTACTO MONOFASICO , NOS PUEDEN PROPORCIONAR MAS DATOS
?

RESPUESTA: La convocante aclara que se anexa imagen.
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= g
16.- i EN PARTIDAS 133Y 134 . SE PUEDEN COTIZAR LAMPARAS DE 30 W Y 60 W TIPO/SLIM , YA
QUE LAS DE 39 Y 75 W ESTAN DESCONTINUADAS ? L
RESPUESTA: La convocante aclara que se aceptan los watts pero en marcas apegarse a bases
17.- ¢ EN PARTIDAS 133Y 134 . SE PUEDEN COTIZAR LAMPARAS DE 30 W Y 60 W TIPO SLIM , YA
QUE LAS LAMPARAS DE 39 W Y 75 W ESTAN DESCONTINUADAS ?

RESPUESTA: La convocante aclara que queda contestada en la pregunta 16

18.- ¢ EN PARTIDA 138 , TERMINAL QUINTA P/BASE SOQUET, SE PUEDE COTIZAR MARCA IUSA ?

RESPUESTA: La convocante aclara que se acepta la propuesta /
19.- ¢ EN PARTIDA 174 , BALASTRA 1X39WO 2X39W , SEPUED ECOTIZARDE 2X30 O 1X30

W YA QUE LA DE 39 W ESTA DESCONTINUADA ?

RESPUESTA: La convocante aclara que Si se acepta la balastra 1 x 30.

20.- ¢ EN PARTIDAS 227 Y 228 , BALASTRA 2X39WO 2X75 W , SEPUED ECOTIZARDE 2 X 30

Y 2X60W EN 127 VOLTS ? YA QUE SON LAS QUE LAS SUSTITUYEN .

RESPUESTA: La convocante aclara que se acepta la propuesta

21.- ¢ EN PARTIDA 230 , LAMPARA SLIM DE 75 W , SE PUEDE COTIZAR DE 60 W T8 ? YA QUEES LA
QUE LA SUSTITUYE . p

RESPUESTA: La convocante aclara que si.

22.- ; EN PARTIDA 235 Y 242, APAGADOR Y CONTACTO SENCILLO , NOS PUEDE
QUE LINEA REQUIEREN , TIPO QUINZINO O MODUS ?

DECIR D

RESPUESTA: La convocante aclara que se requieren de los dos tipos.

23.- ;¢ ENPARTIDA 244 , CONTACTOR TRIFASICO 50 AMPERES , FAVOR DE PROPORCIONAR

DE CONTACTOR ?

Pagina 5 de 10 A '
Plaza Patria S/N, Zona Centro, ﬁ\crum -alitntes, Ags

T RO2000N Tal fAsQYQIN1ININ

9~

| WwWW.ags.gob.mx



ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL AGUAS[;AUENTE:

HAYUNTAMIENTO GMA_U] g-1§ - audod de la

CONSTITUCIGNAL ' o

DXL MUNICPI0 ~ ADQUISICIGN DE MATERIAL ELECTRICO, ‘ S il
PARA LA SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS Y SECRETARIA SEGURIDAD PUBLICA DEL

MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES

™

RESPUESTA: La convocante aclara que Contactor trifdsico modelo 3RT1036-19 .

24.- ; ENPARTIDA 246 , POLIDUCTO 3*“ DE 6 MTS, REQUIEREN POLIDUCTO O TUBO PAD ?
RESPUESTA: La convocante aclara que es TUBO PAD. P

25.- ¢ EN PARTIDAS 45,74,97,133, 134, 168,230 , LAMPARAS FLUORESCENTES , SE PUEDE COTIZ
MARCA HAVELLS , MISMAS CARACTERISTICAS Y MISMA CALIDAD ?

RESPUESTAS: La convocante aclara que Para las partidas 45, 74, 97, 168, se acepta su propuesta con
las mismas caracteristicas y misma calidad y en la partida 133, 134 y 230 apegarse a bases ,

A LAS FORMULADAS POR: EL CENTENARIO, S.A. de C.V.

* EN LA PROUPESTA TECNICA SE DEBE DE PRESENTAR TODA LA DOCUMENTACION COMO ACTAS
CONSTITUTIVA'Y PODERES YA QUE SE TIENE EL PADRON?

RESPUESTA: La convocante aclara que deberd apegarse a bases ‘\
* SE DEBE DE PRESENTAR FOLLETOS, CATALAGOS, ETC?2

RESPUESTA: La convocante aclara que deberd apegarse a bases.

*EN LAS PARTIDAS
4,14,50,51,52,53,54,55,56,57,91,92,93,94,95,139,140,141,159,197,198,210,214,215,216,217,218,231,232,233,

234, SE PUEDE COTIZAR IUSA YA QUE CUMPLE CON LAS NORMAS REQUERIDAS?2

RESPUESTA: La convocante aclara que para las partidas 4, 14, 50, 51,52, 53, 54, 55, 56 , 57,91, 92,

93, 94, 95, 139, 140, 141, 197, 198, 210, 214, 215, 216, 217, 218, 231, 232, 233 y 234 favor de apegarse a
bases

Para la partida 159, si podrd cotizar marca IUSA. ;
* EN LAS PARTIDA 100,101,165, SE PUEDE COTIZAR TECNOLITE,
RESPUESTA: La convocante aclara deberd apegarse a bases. . -

A LAS FORMULADAS POR: ELEKTRON DEL BAJIO, S.A. de C.V.

¢EL CRITERIO DE ADJUDICACION ES POR PARTIDA?

RESPUESTA: La convocante aclara que si.

RESPUESTA: La convocante aclara que si.
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¢EN LA PARTIDA 48 NO ESPECIFICA SI EL TIPO DE ACRILICO ES PLANO, CLASSIC, ETC.?

RESPUESTA: La convocante aclara que es hoja de acrilico plano

EN LAS PARTIDAS 89, 205 Y 206 SE SOLICITA UNA LAMPARA CDMPAR38, ESTA ESTA OBSQKETA, ¢SE PUEDE
COTIZAR UN REEMPLAZO? '

RESPUESTA: La convocante aclara que se acepta su propuesta, siempre y cuando dicho reemplazo
cumpla con las caracteristicas y calidad solicitadas.

EN LA PARTIDA 103 SE SOLICITA FOCO AHORRADO DE 9w, ESTA OBSOLETO ;SE PUEDE COTIZAR UN
REEMPLAZO?

RESPUESTA: La convocante aclara que se acepta la propuesta siempre y cuando dicho reemplazo \
cumpla con las caracteristicas y calidad solicitadas.

El Presidente Suplente da cuenta de que no existen mas preguntas por parte de los participantes.

El Comite de Adquisiciones del Municipio de Aguascalientes, es un organo colegiado interdiscip
de asesoria, consulta y toma de decisiones dependiente del Ayuntamiento, cuyo objetivo es i
como instancia administrativa correspondiente al procedimiento de licitacion publica, asi comp &l d
determinar las acciones tendientes a la optimizacién de los recursos destinados a la adquisicign de'\\
bienes muebles, a la contratacion de arrendamientos y prestacion de servicios, en tal virt q el
Predaidente Ejecutivo Suplente hace constar que las respuestas dadas a conocer a los licitantes\
plasmadas en la presente acta administrativa, se basan en la asesoria proporcionada por €l area
requisitante, ya que ellos son los peritos y conocedores de los bienes solicitados, situacion que viene a
fortalecer, transparentar y equilibrar el actual procedimiento de la licitacion, para tal efecto los
servidores publicos adscritos a las dependencias requisitantes, firman para constancia de su
infervencion en las actuaciones y respuestas a las preguntas realizadas por los licitantes y las
aclaraciones realizadas por la Convocante, lo anterior para los efectos legales que haya lugar.

Acto seguido la Presidencia de este Comité de Adquisiciones, solicita a los demds integrantes del
Comité de Adquisiciones manifiesten si es su deseo hacer uso de la voz. El Presidente Ejecutivo
Suplente da cuenta que ninguno de los integrantes desea hacer uso de la voz.

Acto continuo con fundamento en el articulo 35 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y P
Servicios del Municipio de Aguascalientes se somete a votacion economica, para que los integrantes
del Comité manifiesten su aprobacion respecto de las respuestas y aclaraciones realizadas. El
Presidente Suplente da cuenta que las mismas han sido aprobados por UNANIMIDAD.

Y no habiendo mas aclaraciones que hacer por parte de la Convocante y no habiéndos
presentado ninguna ofra aclaracion que requieran los licitantes que comparecieron al presente acto.

Se hace saber a todos los licitantes involucrados en la presente licitacion que las aclaraciones \
hechas, los acuerdos fomados y modificaciones efectuadas en este acto, seran obligatorios para \\
fodos los licitantes. EN EL ENTENDIDO DE QUE LOS LICITANTES DEBERAN EFECT

\/_3.:?: e Plaza PatriaS/N, Zona Centrd.Agdascalientes, Ags
Lol RS WA o Wl A W o 1 T e e B BT



COMITE DE ADQUISICIONES DEL MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES.

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL AGUASCAUENTE

o, L GMA-019-1 5, - (f(a)g}gc{f}ﬂgjtg
',“»',:M;' ~ ADQUISICION DE MATERIAL ELECTRICO, ‘ eenene
PARA LA SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS Y SECRETARIA SEGURIDAD PUBLICA DEL

MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES =
PRESENTEN EN SUS PROPUESTAS TECNICA Y ECONOMICA, EL NO REALIZAR DICHAS MODIFICACIONES /
ACARREA EL DESECHAMIENTO Y DESCALIFICACION DE LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA. A

C % !
En contra del presente acto, puede interponerse el recurso de revision que establece la Leyél/ /
Procedimiento Administrativo o en su caso el Juicio de Nulidad que establece la Ley del /
Procedimiento Contencioso Administrativo. P
Se hace constar que el representante de la Camara Nacional de la Industria y Transformacion, ni su
suplentes no dieron cumplimiento a lo establecido por el articulo 34 del Reglamento de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Municipio de Aguascalientes, por lo que se considera que faltaron de
manera injustificada, por lo que se les apercibe para que lo sucesivo den cumplimiento al aludidé
precepto legal, apercibidos de no hacerlo asi se procederd a la imposicion de las sanciones
correspondientes, previstas por el articulo 281 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos' WY
Servicios del Municipio de Aguascalientes.

La Presidencia de éste Comité de Adquisiciones hace enfrega de copia de la presente acta, a cada
uno de los parficipantes en este acto y que hayan adquirido las bases de la licitacion aludida y
también a cada uno de los miembros del Comité de Adquisiciones presentes.

Por lo tanto y no habiendo otro asunto que tratar se da por terminada la presente Sesion, siendo las
DOCE HORAS CON DIEZ MINUTOS dia de su inicio, firmando al margen y al calce los que en este acto
publico intervinieron y quisieren hacerlo para su const@Acia.

LIC. EFRENJAARTINEZ COLLAZO
DIRECTOR JURIDICO DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION,
EN SU CALIDAD DE PRESIDENTE SUPLENTE DEL COMITE DE ADQUISICIONES
DEL MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES

L.A. ROSA ELENA PARADA CHAVEZ,
EN SU CALIDAD DE SUPLENTE DE LA SINDICO DE HACIENDA DEL
MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES, Y VOCAL DEL COMITE DE ADQUISICIONES,

Pagina 8 de 10 /
ﬁ/ Z Flaza Patria S/N, Zona Centro, Aguascalientes, f\g» l WWW.GE{S.QOb.m

rP 200NN Tal fA40V Q101N



ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL AGUAS[:AUENTE:

HAYUNTAMIENTO GMA-019-1 5, - audad de la

CONSTITUCIONAL

AGUASCALIENTES

PeL ROt ~ ADQUISICIGN DE MATERIAL ELECTRICO, AR
PARA LA SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS Y SECRETARIA SEGURIDAD PUBLICA DEL
MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES o
-

o
-

ING. JORGE ALBERTO LAWSNA;
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTROL FINANGIERO DELA’OBRA PUBLICA Y PROGRAMAS FEDERALES,
EN SU CALIDAD DE SUPLENTE DEL SECRETARIO DE FINANZAS DEL DEL MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES Y

VOCAL DEL COMITE DE ADQUISICIONES BEL MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES;
LIC. FRANCISCO JA
EN SU CALIDAD DE SUPLEN A CONTRALORA MUNICIPAL

DEL MUNICIPIO DE AGUASCALIE AL DEL COMITE DE ADQUISICIONES
DEL MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES;

CARDONA

ANGELICA V £NEs MEDINA RAMIREZ,

SUPLENTE DEL PRESIDENTE DE LA .C MARA NACIONAL DEL COMERCIO
Y VOCAL DEL COMITE DE ADQUISICIONES,

B

C BERTHA ENEZ MARTINEZ,
REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE $ERWVICIOS PUBLICOS

LIC. GABRIELA LIMO NEDA, &
SECRETARIA DE S PUBLICA. \

ESPINOSA
en representacion del licitante
GRUPO ELECTRICO NANJQO, S.A.P.I, DE C.V.
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COMITE DE ADQUISICIONES DEL MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES. =
AGUASCALIENTE

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL

g ;iusnh;u%ém GM A_[]] g_‘| 5' 7 ciuctad a:e la ;
et ~ ADQUISICION DE MATERIAL ELECTRICO, ’ ~ gente buena -
PARA LA SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS Y SECRETARIA SEGURIDAD PUBLICA DEL

MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES

e A |
LUIS Ef £ WNDA RAMIREZ, /
en fepresentdcién del licitante 4
ELEKTRON DEL BAJIO, 8.A. DEC.V., .
/) : /

i [\
MIGUEL ANGEL R

en representgcion del licitante
LUIS DIAZ INFANTE RODRIGUEZ LEAL,

A

\

L7

A // ‘
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